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Tálra v nepořádku se

ohnuli ují mnoho žluče čími slábne íaludek a

řtrácí se chuť k jídlu Užívejte

Dr August Koenig's Hamburger ropfen

Zregulují žaludek a opět játra uzdraví

Podporujte domtlci průmywl

iiiSÍCIKOlR
— Hotovená od —

Necraska
a

V pátek dne 4ho t m rozlou

čivše se s našimi rodinami a So

Omahou vydali jsme se v průvodu
nana li Horáčka taiemníka Vel- -

kořádu Západní Česko-I3ratrsk-
é

Jednoty do Omahy kdež obsta
ravše si čeho nám třeba ve 3 ho

diny vsedli jsme na vlak Fremont
Elkhorn Se Missoun Valley dráhy
Cílem naši cesty bylo Kalamazoo
Madison County Nebr kamž le

jsme byli povoláni za příčinou
uvedení tamního spolku lan Hus
do svazku Západní

Česko-Brat- r

ské Tednoty

Popis cesty prominu a pouze
podotknu tolik že den bvl sychra
vý a dle všeho dalo se scuditi že

nám nastane studené počasí Ve

Premont liž bylo pozorovat! sníh

kterýž se drobně dolů sypal a čím

dále nás vlak k západu unášel
tím více bylo cítiti skučení větru
tak že jsme se již obávali že nám

nastane sněhová bouře čehož

jsme se nejvíce obávali neboť
měli jsme z poslední stanice na
místo kam jsme jeli ještě 10 mil

které jsme musili uraziti povo-
zem

Lindsey kamž jsme přibyli v

8:54 večer bylo naší posledaí sta
nicí Městečko jest dosud malé

čítajíc asi na 150 obyvatelů polo
hu však má dosti půvabnou a ob
chod čilý

Českých obchodů aniž obyvatelů
v městě není

Hotel jest zde pouze jediný a to

přímo naproti nádraží a v něm

isme se také an nebylo výběru

po krátkém rozmýšlení uvelebili

a odevzdali úplně v ruce pana hq
teliera v té doměnce že nás při
odchodu pořádně natáhne Avšak

nestalo se tak a proto mužem kaž

dému kdo tam zavítá hotel tento

pro jeho čistotu a vlídnou obsluhu
vřele odporučíti
Ráno počalo se slunko na nás

opět usmívati a sotva Že jsme
uvedu vše do pořádku přijel pro
nás pan Tomáš Pánek který nás
zavezl na farmu pana Václava

Adámka kdež jsme byli vřele při
jati a kdež jsme se ubytovali
Po obědě zavezl nás pan Pánek

do spolkové síně 3 míle vzdále

né kdež jsme byli úpravou síně a

dekoracemi velice překvapeni V

krátkosti dostavili se 1 ostatní
bratří takže o půl 3tí hodině jsme
mohu započíti s uváděním spolku
Jan Hus číslo 50 do svazku Zá-

padní Č B Jednoty Řád tento
na počet členů dosud sice slabý
bude pýchou celé Jednoty neb
skládá se ze samých zdravím ky
pících mužů a uvědomělých via

stencú a v krátkosti najisto získá
sobě hojnost členstva

Po obřadech uváděcích začala
se síň plniti okolními sousedy a v

krátkosti byla naplněna do po
sledního místa — načež po zahrá
ní tamější kapelou "Kde domov
můi" přednesla slečna Anna Sto
rek krásnou deklamaci po níž ta

jemník Velko-řád- u B Horáček
vvsvětlil přítomným účel Západní
C B Jednoty
Pak zahájena taneční zábava

kteráž potrvala v nejlepší náladě
do bílého rána

V neděli sešli se opět všichni

členové v místnosti pana Adám

ka kdež jsme se společně bavili

až do 11 hodin Druhého dne po
rozloučení se s našima hostiteli a
ostatníma přáteli pan Tomáš Pá
nek v průvodu pana Adámka do

pravili nás opět na nádraží od- -

kudž po vytáhnutí nějaké na po
silněnou a na utvrzení přátelství
ubírali jsme se opět k domovu

Cítíme se povini všem Členům

lan Hus řádu s nimiž nám bylo
a _ ' _ „

potěšením se seznámiti a v jichž
středu jsme se tak mile pobavili
vzdáti srdečný dík Obzvláště

vřelý dík vzdáváme našim hostite-Ift- m

br Adámkovi předsedovi

tamějšího Rádu jakož i roztomilé

máŠi Pánkovi za dovežení nás tajn
nazpět a v jehož společnosti tak

mile isme se pobavili Nemůžeme

jen pochopiti po seznání tolika

roztomilých a čiperných tamních

děvčat kterak mohl odolati poku
šení a zůstat doposud imádcn

cem

Cesta nazjířt nám ubíhala dosti

rychle a než jsme se nadáli byli

jsme v Howells kdež jsem vy

stoupil bych navštívil své přáte

pp James Kavana a James
Palíka lak na první pohled vi

děti městečko toto má dobrou

správu neb chodníky a vůbec vše

ie tu v neilepším pořádku —Také

jsem se dozvěděl že tu mají něia

kou 'iKrtvúrku" která prý jiŽ
mnohému chtivému mladíku mno

ho strachu nahnala — Ač prý jest
to pravé neviňátko a žádnému ne

ublíží aneb dosud neublížila přec

prý ji časem napadnou vražedné

choutky — obzvláště při návštěvě

některých chtivých mladíků prý
se tak někdy rozčilí že po nich

střílí jako by měla celý arsenál

po ruce A tu prý se obyčejně
stává že navštěvovatcl aa místo

něiakéko "íonu" prý vezme do

zaječích a uteče Ze jsem se

potvůrce" vyhnul není třeba do

kládat I M Tobiáš

Pokyny cestujícím do Aljašky

Proťok Zip pfeloífno llo O V Wcifonera
7 "nušit'11

Že mnohé co v tak tohnuté
době kdy na potkání slyšíme o

dobývání zlata o Klondiku a zla- -

todolech Alašky se píše s prav-

dou se nesrovnává je tuším samo

zřejmým ba ani jinak očekávatí

nelze V touze jo sensacích

otiskují americké listy všecko ať

pravdivé neb opačně jen když se

to aspoň trochu přispnsobttt dána
nejnovřjŠi sensační předmět kte

rým jsou tentokráte nová arktická
zlatá pole následkem toho čtenář

jenž by se v ony končiny odebrati
mínil v mnohém se klame a když
konečně na místo' svého určeni

přijde vidí že o tom nejhlavněj
Ším a nejpotřebnějším vůbec neví

nic neb jen povrchně byl zpraven
Vina spadá ovsem na zpravo

daje kteří lehkomyslně jsouce
stavu věcí neznalí v blízce 1 v

dáli zaplavují časopisy korespon
dencí o poměrech v Alašce ač jest
jim tato Španělskou vesnicí a o

životě ve zlatodolech o cestování

v divokých horských roklích o

nebezpečí íež cestujícím hrozí

zkrátka o podrobnostech které

cestující obecenstvo zvláště zají- -

mati musí ani potuchy nemají
avšak spoléhajíce se na přislovnou
americkou povrchnost drze Čte

nářstvo vybájenými povídačkami
klamou "místo aby líčili skuteč

nost
To také vysvětluje proč vzdor

nesčíslným zprávám které od

července m r o Alašce byly psá
nv teprve před krátkém a témě

náhodou jsme se v jistém listě do

věděli o nejnebezpečnější části

cesty do Klondike totiž o cestě

ve člunech po jezerech a řekách

Každý cestující do Alašky měl by
toto líčení dobře sebě vŠtípiti v

paměť poněvadž na uposlechnutí
těchto rad a použití vší možné

opatrnosti ke které se radí závisí

nejen jeho úspěch celé cesty do

zlatých polí nýbrž zachování

vlastního Života čehož pravdu

každý dozná kdo na neznámé řece

ve vetché lodičce — canoe — na

sta mil dálky se hnal a stále se

báti musil že každým okamžikem

narazí na neznámou skálu na kte

ré se stroskotá ntb že zahyne v

hloubce peřejí a vodopádů Proto

mvslím Že každý kdo v příštím

jaře uposlechnuv následujících
rad projede Šťastně nebezpečnou
dálkou 600 mil na loďce horskými

jezery a řekami nad Dawsonem a

Yukonem vděčně sobě vzpomene
času ve kterém se jemu časopisem

poučeni dostalo!

Guvernérem arizonským vydá
na v min dnech proklamace kte

rouž lid území onoho upozorňo
ván jest na dftložitost výstavy za- -

mississippské a v níž zároveň vy-

zýván jest ku pořádání sbírek ji

miž bv důstojné zastoupení území

onoho na výstavě naší umožněno

bylo

Dle všeho budeme míti na na

lem 'Midway' zastoupeno též i svě'

toznámé údolí yosemitské se vše

mi leho krásami listy podniká- -

tel caliíornský požádal totiž řidi- -

telstvo o úzký pruh země v celku

3 akry měřící v němž by scenerie

dotyčná věrně znázorněna byla

New lersev dle posledních do

šlých zpráv zastoupeno bude na

výstavě naší též samostatnou bu

dovou výstavní a sice bude to bu

dova v rozměrech 30x60 stopách
Konstrukce bude dřevěná a po
skončení výstavy bude rozebrána

a v Sea Girt kdež každoročně

sjezd státní obrany pořádán jest
znovu postavena Plány k budo

vě isou iiž hotovy a v nejbližších
dnech ořiiede sem státní komise

m

výstavní aby vhodné místo pro
budovu sobě vybrala

♦

Dnes odp odbývána bude zvláŠt

ní schůze řiditelstva výstavního v

kteréž jednáno bude o tom zda

nebvlo by konečně přec jen zá

hodno jmenovati vrchního řiditele

výstavy zamississippské kterýž by

na veškery práce a záležitosti vý-

stavní vrchního dozoru měl Před

nostové jednotlivých odborů — je
iich 6 — přišli totiž k tomu náhle

du a přesvědčení že dosavadní

spúsob řízení záležitostí výstav
ních nikterak nevyhovuje a že po

třeba jest tu jedné hlavy kteráž

bv veškery záležitosti řídila a kte

ráž by ve všech otázkách vrchní

autoritou"byla Očekává se pro

to že vrchní řiditel výstavy v nej

bližších dnech jmenován bude

#

V min dnech meškal v městě

našem A C Clas pokladník vý

stavní komise wisconsmské kte

řýž zároveň jest architektem pod

jehož dozorem výstavní Dudova

státu onoho stavěna býti má a týž

prohlásil Že se stavbou v dnech

neibližŠích započato bude Sbírky

za účelem krytí vydání s pořádá
ním výstavky státní spojeného po

kračujf prý zdárně ku předu tak

ie výstavka wisconsinská čest stá

tu svému činitt bude

Ve středu meškal v městě na

šem místopředseda výstavní za

stát Texas S J T Johnson z

Cors cana a týmž prozatímně za

mluveno bylo pro výstavku státu

3500 čtvr stop v paláci rolnic

kem a 200 čtv stop v paláci hor

nickém Podaří-l- i se sehnati na

krvtí s výstavkou spojeného vy

dání více peněz bude rozloha za--

ujmutá přiměřeně zvýšena

Texas l rán přfjf a TJ cl pijete
owl lexAs

_ 1 _ ti I n wlnitl Kunta re
dráhy lení vám Jo raoimtH v trlcftl testi
hodluath Diliietobrt houpáním lisího do
_ rnlt Uniitiinil VvnlaLl HA VSÍll

to moíná Htm neíll kdy tíitn-- doms po-s-

otelHtw n tíipívu
Prarldelrs ilmni iUtky pro turisty 1 olidr-te- tl

kaJUlou dobu sWiMni Jl-t- y budou

Vlak pořádány ksids druhé otěry v mří-- l

Vyletni Jittiné 1U Iwlns - nh'a ph rent
satnul: nátky lou aaur n wnn
aa nsrfMtš Dl Jih wwtavltl kdekoliv
Pobfeli Teíssu Jt poutavým mUU-- pro

tnvajiay iirosae siunene ikk-h- '
ie ( t itt trfititmkv t1iHda11:

til MjilHSiMVi uiip ii V ~ ' 77
skrt usájutných brunřisf vjtutm tnsjlu-l-l

IflUJO rořn jnUudf m vino lét s opchem m
tan pěstuj u pourovnimi uiiu9 "

S T DlIUtR
Loch bot 64 OMAIIA Neb

Yyzkoošené semeno kukuřičné
' ZsJlete Se r kolkiebo tH vsorkové pa--

kltf by nrjlrpofn a runu Husum-- a a mi siraa
OTOU SDínU IIIIIUWI lmun)wini nu'

lowaki botfMiriiHka kolej vpěstosl tto
kokahraM bul6 paskra Je jrdalll buíift
kakuH- - drolens T0 Ib iáchí i li A

majitel PleuwDt Vsiley Oorn
Fara 8hMBAdOftfa lowa T %

nalézající

Je laciníjší tktii
' a iln?-j-f iiťžli

kterákoli xcm do-

rážená

- Omaha Neb

po Hag Hrana cikorii a praporem

ve vodě na dolejší straně Přirazte

na levé straně ke břehu před
White Horše Rapids vyložte ná-

klad z loďky a přeneste po břehu

Loďku uvažte na lano toto při

pevněte na břehu a nyní pusťte
člun peřejemi

8 Když jste šťastně propluli
jezerem Lbaarge dejte sobě dobiý
pozor na skály kamení a dravý

proud prvních 30 mil Lewisovy

řeky Tam z pravidla se čluny

překotí neb roztříští Tato ne-- r

bezpečná dráha trvá tak dlouho

dokud jste nepřepluli za Hoota- -

hadus řeku na pravé ftraně

q Prvé než jste dopluli na do

linu toku Great Salmon řeky ku

Five Finger Raoids musíte se

držeti při levé straně a neztratili
kontrolu nad člunem a což je

—nesmíte se rozčíliti
Nabéře-l- i se v peřejích vaše loďka

plna vody chyťte svůj uzel

vlněných přikrývek a plavte do

"Eddy " (stojatá voda) který jest
na pravé straně

10 Po celou cestu musíte býti
neustále pozorní poněvadž nikdy
nevíte kdy přijdete do nebezpeč-

ného proudu jenž vaši loďku roz

razí o plovoucí kmeny stromů

aneb vžene na písčinu

11 "Překročíte-l- i na své cestě

pohoří a přijdete do údolí buďte

připraveni na psí život koňskou

námahu a vytrvalosť Indiána ča-

sto bude vaším obědem čeho by
se ani zvíře nedotklo Vězte

rovněž že v okamžiku když jste
se dostali do zlatonosných polí sa

mých neunikli jste ještě smutné

vyhlídce že vbrzce zakusíte nouze

a hladu těžkých strádání zkla

mání a že snáze zemřete než na- -

bvdete touženého zlata a že vydě- -

láte-l- i sobě dollaru tohoto dvoj
násobnou cenou práce jste získali

12 Pět set dollarů stačí na po
řízení potřebné výbavy a ku h raže

ní dopravních výloh Mzdy v

dolech jsou $10— 15 za desíti ho

dinou denní práci Nemyslete
však že tato práce jest hračkou

M Kraj jest skutečně tak bo

hatý zlatem jak se vypravuje a

myslím že jest množství zlatých
ložisk a zlatonosných řek na Yu- -

konS dosud neobjeveno a že v

tomto roce 100 ton zlata v ceně 60
millionů dolarů v okolí Klondiky
se vytěží rozumí se samo sebou

jest-l- i lidé kteří jsou v Klondice

nezahynou v zimě hladem

14 Nikomu neradím cestu do

Alašky kdo by nemohl statečně

pracovati a neměl peněžitých pro- -

středků ke koupení parcely zlato
nosného pozemku

American Chicory Co

Ptejte se vždy svého groceristy

Tyto rady dává muž jménem J

O Hostwood který od r 1894

úspěšně se dobývání zlata v Alaš

ce účastnil a v tomto čase trojná
sobnou cestu tam a zptt podnik
nul který tedy mluví z vlastni

ohaté zkušenosti

Mr Hostwood praví: "Došlo
mne tolik poptávek o cestě do

Klondike Že míním že jest nej
lepším zodpovím-- h tyto veřejně v

časopise což činím v následujícím
a pokud možno nejkratšim způ
sobem:

1 Chcete-l- i horskými průsmyky
ižní AlaŠkou do Klondike tedy
hleďte přijíti nejdéle no 1 března

na pacifické pobřeží a opatřte sobě
životních prostředků na 9 — 12

měsíců a moŽno-l- i vám na dvakráte
tak dlouhý čas

2 Všecky vaše pomůcky na

cestu a výpravu uschovejte do ne

promokavých olejovaných plach

tových pytlů
? Zaopatře sobě psy a saně

Každý kdo sebou veze životní

zásoby na jeden neb dvě léta má

chovati ve svém průvodě aŽ pět
dobře cvičených psů Zdálo-l- i

by se to někomu zbytečným bře

menem a vydají ten nechť uváží

že dobrý pes ve zlatodolech stojí

$50— 100 Psy jsou při dopravě
nákladů ledem a sněhem báječnou

pomocí
a Odiedete-l- i z přístavů na pa

cifickém pobřeží—tedy z Portland
Tacoma Seatle Whatcom Port
Townsend Victoria Vancouver

1 dubnem (ze San Franciska
musí se o něco dříve) můžete

ještě přes všecka jezera na horním

toku Yukonu přejeti na ledě a do

stanete se tak do zlatých polí o

dva až tři týdny dříve než když

byste čekali až bude plavba vol

nou
S Dříví ke stavbě lodí pro

jízdu na jezerech a řekách jest po
skrovně Nejsnáze sobě lze tohoto

opatřiti na západním ramenu Ben

nettova jezera na pravé straně ra

mene jezera Tagish a na hořejším
konci jezera Marsh

6 Mezi jezery Marsh a Labar
ee jest as 60 mil dlouhé říční

spojení na kterém Grand Canyon

(úzké řečiště se skalními břehy) a

White Horše Rapids (peřeje) leží

Kdo není zvyklým říditi člun ve

dravém proudě nechť se ani ne

pokouší s naloženou lodicí projeti

Canyonem nýbrž ať hledí někoho

získati kdo se v řízení vyzná
Nemůžcte-l- i nikoho způsobilého
nalézti vyložte zboží a přeneste

je pěšky na břehu loďku uvažte

na lano a řiďte ze břehu tak dlou

ho dokud neproplula Canyonem
7 Plujete-í- i Canyonem dejte

dobrý nozor na skály které leží
f 'jeho manželce za jich nás poho


